



MUNICIPIUL ZALĂU

CONSILIUL LOCAL

450016 - Zalău, Piața Iuliu Maniu nr.3, Județul Sălaj
Telefon: (40)/260/610550 Fax: (40)/260/661869
http://www.zalausj.ro e-mail: primaria@zalausj.ro

HOTĂRÂREA NR. 32 din 23 februarie 2017

Privind aprobarea tipului de licitație și a prețului de pornire la licitație pentru vânzare ca cantității de 97,35 mc de masă lemnoasă fasonată provenită din fondul forestier proprietatea publică a Municipiului Zalău

Consiliul local al municipiului Zalău;

Având în vedere: referatul Direcției Patrimoniu nr.7158/06.02.2017, Referatul Ocolului Silvic Stejarul Zalău înregistrat sub nr. 3606/20.01.2017 pentru stabilirea tipului și a prețului de pornire la licitație, Referatul Ocolului Silvic Stejarul Zalău înregistrat sub nr. 345/06.02.2017 privind suplimentarea loturilor de masă lemnoasă, Contractul de prestări servicii silvice nr. 61678 din 10.12.2009 încheiat între Municipiul Zalău și Ocolul Silvic Stejarul Zalău și Rapoartele comisiilor de specialitate ale consiliului local

Dispozițiile Legii nr. 46/2008 - Codul Silvic, ale art. 12 și 13 din HG nr. 617/31.08.2016 privind Regulamentul de valorificare a masei lemnoase din fondul forestier proprietate publică, ale HCL nr. 214/18.08.2016 prin care s-a aprobat metodologia de calcul a prețului de referință al masei lemnoase pe picior, în vederea stabilirii prețului de pornire la licitație pentru fiecare partidă/lot/piesă, precum și prețurile de valorificare prin vânzarea directă a masei lemnoase din fondul forestier proprietatea publică a Municipiului Zalău, ale HCL nr. 187/14.07.2016 de *modificare a HCL a Mun. Zalău nr. 21/ 25.01.2016 privind aprobarea volumului și a modului de valorificare a masei lemnoase ce se va exploata în anul 2016, provenită din fondul forestier proprietate publică a Municipiului Zalău* ;

Prevederile art. art.3 alin. 4 din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică și regimul juridic al acesteia, art. 36 alin. 2 lit. c), art. 115 alin. 1 lit. b) din Legea 215/2001 privind administrația publică locală, republicată;

În baza art. art. 45 alin 3 din Legea 215/2001 privind administrația publică locală, republicată;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Aprobarea vânzării prin licitație publică cu strigare a volumului de 97,35 mc de masă lemnoasă fasonată, provenită din volumul de 1722 mc aprobat pentru vânzare directă pentru anul 2016 (lemn rotund cu diametrul la capătul subțire mai mare de 24 cm), conform HCL nr. 187/14.07.2016

Art. 2. Aprobarea prețurilor de pornire la licitație propuse de către Ocolul Silvic Stejarul Zalău, în baza fișelor de calcul a prețului de pornire la licitație pentru cele 17 loturi de material lemnos fasonat, conform **Anexei 1** la prezenta hotărâre.

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire se încredințează Direcția Patrimoniu și Ocolul Silvic Stejarul Zalău.

Art.4 . Prezenta hotărâre se comunică cu :

- Instituția Prefectului - județul Sălaj
- Primarul municipiului Zalău
- Direcția administrație publică locală, Direcția Patrimoniu, Direcția economică
- Ocolul Silvic Stejarul Zalău

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
Balajel Teodor



CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETAR
Potroviță Stelian

Ocolul Silvic Stejarul Zalău
Str. P-ta. Iuliu Maniu nr.3
Tel.0260612434

ANEXA 1 la HCL 32/23.02.2017
PRESEDINTE DE SEDINTA
Balajel Teodor

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR
POTROVITASTELIAN



Anexa 1

LISTA

loturilor de masa lemnoasa fosonata pentru licitatie publica

Nr. crt.	Nr.Lot	APV-ul din care privine partida	Specia	Sortiment	diametru mediu /lot (cm)	locatie	Volum (mc)	Pret propus pornire lei/mc	Valoare lot (lei)
1	Lot A 1	932753	FA	Lemn pt cherestea	34.60	DAF Meses FE004	8.24	340	2802
2	Lot A 2	932753	GO	Lemn pt cherestea	30.00	DAF Meses FE004	6.10	600	3660
3	Lot A 3	932753	CA	Lemn pt cherestea	26.00	DAF Meses FE004	3.11	205	638
4	Lot A 4	932760	FA	Lemn pt cherestea	32.67	Releu Meses	28.12	340	9561
5	Lot A 5	932760	GO	Lemn pt cherestea	31.38	Releu Meses	8.24	600	4944
6	Lot A 6	932760	CE	Lemn pt cherestea	32.00	Releu Meses	1.00	325	325
7	Lot A 7	988264	FA	Lemn pt cherestea	26.91	DAF Meses FE002	4.50	310	1395
8	Lot A 8	988264	CA	Lemn pt cherestea	26.00	DAF Meses FE003	1.98	205	406
9	Lot A 9	988264	Pa M	Lemn pt cherestea	35.50	DAF Meses FE004	1.00	420	420
10	Lot A 10	932810	FA	Lemn pt cherestea	31.33	Releu Meses	1.94	340	660
11	Lot A 11	932810	GO	Lemn pt cherestea	28.50	Releu Meses	1.84	550	1012
12	Lot A 12	932760	CA	Lemn pt cherestea	30.00	Releu Meses	14.05	205	2880
13	Lot A 13	932642	FA	Lemn pt cherestea	36.00	DAF Meses FE004	0.97	365	354
14	Lot A 14	932810	CI	Lemn pt cherestea.	30.00	Releu Meses	0.93	450	419
15	Lot A 15	932623	JU	Lemn pt cherestea	26.67	DAF Meses FE004	0.96	205	197
16	Lot A 16	932623	CA	Lemn pt cherestea	26.25	DAF Meses FE005	2.96	205	607
17	Lot A 17	932623	FA	Lemn pt cherestea	34.00	DAF Meses FE006	11.41	340	3879
Total							97.35		34157.25